OFÍCIO VEREADOR n° 1236/2016
São Roque, 28 de novembro de 2016.
Prezado Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, com urgência, a retirada de areia e terra - que foram arrastadas pela chuva do dia 27/11/2011-, e se acumularam em frente à Creche e EMEI localizadas na Rua Roque Gonzales, Distrito de Maylasky e, também, providências para evitar que esses problemas ocorram novamente.

 Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos funcionários e mães de alunos que procuraram este Vereador solicitando a retirada da areia e terra e, também, solução definitiva para que tal fato não se repita quando chover. Anexo fotos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGº. LUCIANO DOS REIS ACÁCIO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2016 - 11:20:18 05715/2016
/vtc